
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

(ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

 

 
 

П Р И К А З 
 

«   18   » апреля  2011 г.                                        г. Москва                                                        № 84 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Содержание. О конкурсе на разработку электронных образовательных ресурсов в 2011 году 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Программой развития МЭИ как «Национального исследовательского университета» 

предусмотрена разработка и внедрение в учебный процесс современных электронных 

образовательных ресурсов (ЭОР). 

 В целях организации выполнения мероприятий Программы, сохранения и обобщения научно-

педагогического опыта преподавателей МЭИ (ТУ) и обеспечения студентов современными, легко 

редактируемыми и доступными средствами обучения, обеспечивающими заданный уровень знаний, 

умений и навыков  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебному управлению провести в 2011 году конкурс на разработку электронных 

образовательных ресурсов, в первую очередь обеспечивающих поддержку лекционных и 

практических занятий. 

2. Утвердить Положение о конкурсе ЭОР (Приложение № 1) и форму Заявки (плана-проспекта) на 

разработку ЭОР (Приложение № 2). 

3. Установить сроки приема заявок на конкурс с 18.04.2011г. по 18.05.2011г. (ауд. Ж-417, 

Скворцова Т.М.). 

4. Назначить ответственным за организацию приема и экспертизы заявок руководителя ОТСО-

ЦНИТ Евсеева А.И.  

5. Утвердить состав конкурсной комиссии: 

        Росляков П.В. - председатель 

        Гречихин В.А. - зам. председателя 

        Маслов С.И.- член комиссии 

        Егорова Л.Е.- член комиссии     

        Евсеев А.И.- член комиссии 

        Скворцова Т.М.- секретарь комиссии 

6.  Результаты конкурса объявить до 1 июня 2011 года.  

7. Проректору МЭИ (ТУ) Гречихину В.А. обеспечить организацию работ по разработке ЭОР и их 

финансирование в соответствии с Положением о конкурсе. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора Программы НИУ 

проректора Маслова С.И. 

  

  

 РЕКТОР       С.В. СЕРЕБРЯННИКОВ  

 
Приказ вносит      СОГЛАСОВАНО: 

____________Гречихин В.А.    ______________ Росляков П.В. 

         ______________ Маслов С.И. 

         ______________ Евсеев А.И. 


